АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   23.10.2024                        527-ПА

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок

по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок,

переоформление свидетельств об осуществлении перевозок

по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок»,

утвержденный постановлением администрации

Асбестовского городского округа от 13.01.2023 № 15-ПА

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, принимая

во внимание Протест Прокуратуры города Асбеста Свердловской области от 11.10.2024

№ 02.3-03-2024, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок

по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок,

переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных

перевозок и карт маршрута регулярных перевозок», утвержденный постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 13.01.2023 № 15-ПА

(далее – Регламент), изложив п. 2.15 в следующей редакции:

«2.15. Согласно п. 3 ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

(далее – Федеральный закон № 210-ФЗ) органы, предоставляющие муниципальные

услуги, не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числе

согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг

и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного

самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения

документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг,

включенных в перечни, указанные в ч. 1. ст. 9 Федерального закона.

Согласно п. 2 ч. 1 ст. 7 Федерального закона № 210-ФЗ органы, предоставляющие

муниципальную услугу, не в праве требовать от заявителя представления документов

и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы

за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся

в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов,

consultantplus://offline/ref=003C2886000D28163CB9759C1148F10067BDEBB8B708850A8D4475E60EE0C096AE15F4FB03212F1F9FD3EDDD7FEDA4ED374F7C746668nE29I
consultantplus://offline/ref=003C2886000D28163CB9759C1148F10067BFECB2B20A850A8D4475E60EE0C096AE15F4FB022225409AC6FC8573EBBDF23651607664n628I
consultantplus://offline/ref=003C2886000D28163CB9759C1148F10067BCECB8B20E850A8D4475E60EE0C096AE15F4FB03212E1DCF89FDD936B9AEF2315163767868EBDAnC21I
https://internet.garant.ru/#/multilink/12177515/paragraph/48973/number/1
https://internet.garant.ru/#/multilink/12177515/paragraph/48973/number/1

2

предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов

местного самоуправления либо подведомственных государственным органам

или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении

предусмотренных ч. 1 ст. 1 Федерального закона № 210-ФЗ государственных

и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных

в определенный ч. 6 указанной статьи перечень документов. Заявитель вправе

представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие

государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги,

по собственной инициативе.

Согласно п. 5 ч. 1 ст. 7 Федерального закона № 210-ФЗ органы, предоставляющие

муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя представления на бумажном

носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены

в соответствии с п. 7.2 ч. 1 ст.16 настоящего Федерального закона, за исключением

случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является

необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги,

и иных случаев, установленных федеральными законами.

Представления документов и информации, которые в соответствии

с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области,

муниципальными правовыми актами Асбестовского городского округа находятся

в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, государственных

органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным

органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих

в предоставлении муниципальной услуги, за исключением документов, указанных

в части 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.

Представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги, за исключением следующих случаев:

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления

муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги;

наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги

и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,

либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный

ранее комплект документов;

истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного

или противоправного действия (бездействия) должностного лица Уполномоченного

органа, служащего, работника МФЦ, работника организации, предусмотренной частью

1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо

в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью

руководителя Уполномоченного органа, руководителя МФЦ при первоначальном отказе

https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/16172

3

в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,

либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального

закона № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения

за доставленные неудобства».

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить настоящее

постановление в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)

и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Асбестовского городского округа О.В. Кабанова.

Глава

Асбестовского городского округа                                                        Н.Р. Тихонова